
 
 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного 

Совета Республики Крым от 8 декабря 2021 года № 1029-2/21  

"Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации  

имущества, находящегося в государственной собственности  

Республики Крым, на 2022 год" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 2 части 1 статьи 2, частями 6 и 7 статьи 4 Закона Республики Крым 

от 1 апреля 2019 года № 587-ЗРК/2019 "О порядке и условиях приватизации 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики 

Крым" 

  

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

  

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 8 декабря 2021 года № 1029-2/21 "Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества, находящегося в государственной 

собственности Республики Крым, на 2022 год" (Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым, 2021, № 12, ст. 627; 2022, № 4, ст. 149, № 6, 

ст. 297, ст. 298) следующие изменения: 

1) в названии слово "государственной" исключить;  

2) в пункте 1 слово "государственной" исключить; 

3) в пункте 2 слово "государственной" исключить; 

4) в Прогнозном плане (программе) приватизации имущества, 

находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

на 2022 год, утвержденном данным Постановлением: 

а)    название изложить в следующей редакции: "ПРОГНОЗНЫЙ 

ПЛАН (ПРОГРАММА) приватизации имущества, находящегося в 

собственности Республики Крым, на 2022 год";  

б)    в разделе I: 

в названии слово "государственной" исключить; 

в пункте 1 слова "Прогнозный план (программа) приватизации 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики 

Крым, на 2022 год (далее – Прогнозный план)" заменить словами 

"Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося 

в собственности Республики Крым, на 2022 год (далее – Прогнозный план)"; 



2 
 

в пункте 2: 

в абзаце первом слово "государственной" исключить; 

в подпункте 1 слово "государственной" исключить; 

в подпункте 2 слово "государственной" исключить; 

в пункте 3: 

в абзаце первом слово "государственной" исключить; 

в подпункте 1 слово "государственной" исключить; 

в подпункте 2 слово "государственной" исключить; 

в подпункте 5 слово "государственной" исключить; 

в подпункте 1-1 пункта 4 слово "государственной" исключить; 

в пункте 7 слово "государственной" исключить; 

в)    в разделе II: 

в названии слово "государственной" исключить; 

в пункте 11-1:  

в абзаце первом слово "государственной" исключить; 

в таблице: 

в названии графы "Доля в уставном капитале (количество акций), 

находящаяся в государственной собственности Республики Крым" слово 

"государственной" исключить; 

в названии графы "Доля в уставном капитале (количество акций), 

находящаяся в государственной собственности Республики Крым, 

подлежащая приватизации" слово "государственной" исключить; 

таблицу пункта 13 дополнить строкой 2 следующего содержания: 

 
1 2 3 

2. Транспортные средства в количестве 

6    единиц <*> 

Акционерное общество "Крымхлеб" 

 

2.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

28 сентября 2022 года 

№ 1399-2/22 

 


